1
П Р И К А З

директора Нижнетуринского детского дома-интерната для умственно отсталых детей

«О внедрении профессиональных
стандартов»

Во исполнение протокола заседания рабочей группы по внедрению профессио-
нальных стандартов от 05 ноября 2019 года,-

1. Внедрить в учреждении профессиональные стандарты:
1.1. Профессиональный стандарт «Руководитель организации социального обслужива-
ния», утвержденный приказом Минтруда и социальной защиты РФ от 18 ноября 2013 г, №

1.2. Профессиональный стандарт «Слесарь домовых санитарно-технйческих систем и обо-
рудования», утвержденный приказом Минтруда и социальной защиты РФ от 21 декабря
2015 г. № 1076н;
1.3. Профессиональный стандарт «Слесарь-электрик», утвержденный приказом Минтруда
и социальной защиты РФ от 17 сентября 2014 г. № 646н;
1.4. Профессиональный стандарт «Плотник промышленный», утвержденный приказом
Минтруда и социальной защиты РФ от 21 апреля 2017 г. № 383н;
1.5. Профессиональный стандарт «Маляр строительный», утвержденный приказом Мин-
труда и социальной защиты РФ от 25 декабря 2014 г. № 1138н;;
1.6. Профессиональный стандарт «Штукатур», утвержденный приказом Минтруда и соци-
альной защиты РФ от 10 марта 2015 г. № 148н;
1.7. Профессиональный стандарт «Специалист по управлению персоналом», утвержден-
ный приказом Минтруда и социальной защиты РФ от 06 октября 2015 г. № 691н;
1.8. Профессиональный стандарт «Специалист по предоставлению парикмахерских
услуг», утвержденный приказом Минтруда и социальной защиты РФ от 25 декабря 2014 г.
№ 1134н;
1.9. Профессиональный стандарт «Специалист административно-хозяйственной деятель-
ности», утвержденный приказом Минтруда и Социальной защиты РФ от 02 февраля 2019
г. №49н;
1.10. Профессиональный стандарт «Тракторист-машинист сельскохозяйственного произ-
водства», утвержденный приказом Минтруда и социальной защиты РФ от 04 июня 2014 г.

2. Руководителям структурных подразделений привести должностные инструкции
своих подчиненных, согласно требованиям вышеуказанных профессиональных стандар-
тов в срок до 18 ноября 2019 года

3. Приказ довести до сведения заинтересованных лиц под роспись.
4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

« Ob » ноября 2019 г. № Щ
г. Лесной

П Р И К А З Ы В А Ю :

678н;

№ 362н.

Директор